11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 декабря 2021 г.                      г. Георгиевск                                            № 4183
О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2018 г. № 3608 «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2018-2021 годы»
В целях оздоровления муниципальных финансов Георгиевского городского округа Ставропольского края, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2018 г. № 3608 «Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2018-2021 годы» следующие изменения:
1.1. В наименовании цифры «2021» заменить цифрами «2024».

1.2. В пункте 1 цифры «2021» заменить цифрами «2024».
1.3. В Программе оздоровления муниципальных финансов Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2018-2021 годы:
1.3.1. В наименовании цифры «2021» заменить цифрами «2024».

1.3.2. В абзаце первом раздела I «Общие положения» цифры «2021» заменить цифрами «2024».

1.3.3. В абзаце четвертом раздела II «Характеристика текущей ситуации» слово «реализуется» заменить словом «реализовывался».

1.4. Приложение к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 января 2020 г. № 151 «О внесении изменения в приложение к Программе оздоровления муниципальных финансов Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2018-2021 годы, утвержденной постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2018 г. № 3608».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубовикову И.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Приложение

к Программе оздоровления муниципальных финансов Георгиевского городского округа Ставропольского края
на 2018-2024 годы
МЕРОПРИЯТИЯ

Программы оздоровления муниципальных финансов Георгиевского городского округа

Ставропольского края на 2018-2024 годы
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный

исполнитель
	Целевой показатель
	Единица изме-рения
	Значение целевого показателя

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	I. Мероприятия, направленные на увеличение роста доходов бюджета Георгиевского городского округа

Ставропольского края (далее – местный бюджет)

	1.
	Проведение:

	1.1.
	Оценки налоговых расходов
	ежегодно

до 01 августа
	финансовое управление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – финансовое управление)
	формирование оценки эффективности налоговых расходов
	да/
нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	1.2.
	Мероприятий по государственной регистрации прав на объекты недвижимого имущества, в том числе на земельные участки, которые в соответствии с земельным законодательством подлежат отнесению к муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, а также на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в целях вовлечения данных объектов недвижимого имущества в хозяйственный оборот (принятие мер по их продаже или предоставлению их в аренду)
	ежегодно
	управление имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – управление имущественных и земельных отношений)

	увеличение поступлений неналоговых доходов в местный бюджет от использования имущества
	тыс. руб.
	3 500,00
	3 000,00
	2 500,00
	2 000,00
	1 900,00
	1 800,00
	1 700,00

	1.3.
	Мероприятий по взысканию задолженности по арендной плате за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности и рассмотрения возможности ее погашения в досудебном порядке
	ежегодно

	управление имущественных и земельных отношений
	увеличение поступлений неналоговых доходов в местный бюджет от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края
	тыс. руб.
	560,00
	450,00
	150,00
	100,00
	80,00
	75,00
	75,00

	1.4.
	Мероприятий по легализации «теневой» заработной платы:

заседаний рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «теневой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды, расположенные на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края

	ежеквартально
	управление труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	повышение собираемости налогов и страховых взносов в местный бюджет и во внебюджетные фонды
	да/
нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.
	Обеспечение:

	2.1.
	Снижения недоимки по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края, не менее чем на 5 процентов
	2018-2021 годы
	инспекция Федеральной налоговой службы России по г. Георгиевску (по согласованию)
	дополнительные поступления налоговых доходов в местный бюджет
	тыс. руб.
	4 500,00
	3 000,00
	2 800,00
	2 650,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Снижения недоимки по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края, не менее чем на 3 процента
	2022-2024 годы
	инспекция Федеральной налоговой службы России по г. Георгиевску (по согласованию)
	дополнительные поступления налоговых доходов в местный бюджет
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	2 800,00
	2 900,00
	3 000,00

	2.3.
	Взыскания доначисленных сумм налогов и других обязательных платежей по результатам проведенных проверок не менее 50 процентов
	2018-2021 годы
	инспекция Федеральной налоговой службы России по г. Георгиевску (по согласованию)
	дополнительные поступления налоговых доходов во все уровни бюджета
	тыс. руб.
	50 000,00
	55000,00
	60000,00
	60000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.
	Взыскания доначисленных сумм налогов и других обязательных платежей по результатам контрольно-аналитической работы не менее 50 процентов
	2022-2024 годы
	инспекция Федеральной налоговой службы России по г. Георгиевску (по согласованию)
	дополнительные поступления налоговых доходов во все уровни бюджета
	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	60000,00
	65000,00
	70000,00

	2.5.
	Проведения заседаний:

межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского городского округа Ставропольского края и легализации заработной платы;

рабочей группы по ликвидации задолженности по платежам в бюджеты всех уровней
	ежеквартально,

согласно графикам
	финансовое управление
	увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет;

выявление обособленных подразделений, расположенных на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, головные компании которых зарегистрированы за пределами округа, самозанятых граждан и индивидуальных предпринимателей, нелегально осуществляющих свою деятельность, а также для принятия мер административного воздействия в отношении недоимщиков по доходам, зачисляемым в местный бюджет
	тыс. руб.
	1 500,00
	1 600,00
	1 650,00
	1 700,00
	1 700,00
	1 700,00
	1 700,00

	2.6.
	Проведения совместных рейдов по адресам должников, имеющих задолженность по платежам в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края
	еженедельно
	Георгиевский районный отдел судебных приставов УФССП России по Ставропольскому краю (по согласованию),

инспекция Федеральной налоговой службы России по г. Георгиевску (по согласованию),

финансовое управление
	сокращение задолженности по налоговым и неналоговым платежам в местный бюджет, пополнение доходной части местного бюджета
	тыс. руб.
	900,00
	910,00
	920,00
	930,00
	940,00
	950,00
	960,00

	2.7.
	Проведения мероприятий с использованием программного продукта «Дорожный пристав», переданного администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края в пользование Георгиевскому районному отделу судебных приставов УФССП России по Ставропольскому краю
	ежемесячно
	Георгиевский районный отдел судебных приставов УФССП России по Ставропольскому краю (по согласованию)
	сокращение задолженности по налоговым и неналоговым платежам в местный бюджет, пополнение доходной части местного бюджета
	тыс. руб.
	2 500,00
	2 600,00
	2 700,00
	2 800,00
	2 800,00
	2 800,00
	2 800,00

	Итого по разделу I

	63460,00
	66560,00
	70720,00
	70180,00
	70220,00
	75225,00
	80235,00

	II. Мероприятия по оптимизации расходов местного бюджета

	3.
	Обеспечение соблюдения установленных Правительством Ставропольского края нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края
	постоянно
	финансовое управление
	непревышение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края
	да/
нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	4.
	Проведение:

	4.1.
	Мероприятий по сокращению штатной численности органов местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края
	2019 год
	администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – администрация)
	сокращение расходов местного бюджета
	тыс. руб.
	5 947,36
	34 570,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.
	Мероприятий, направленных на увеличение доходов от оказания платных услуг и прочих безвозмездных поступлений муниципальных учреждений
	2018-2024

годы
	администрация
	сокращение расходов местного бюджета
	тыс. руб.
	0,00
	218,0
	0,00
	2 286,00
	2 472,00
	2 472,00
	2 472,00

	2018-2024 годы
	управление образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – управление образования)
	сокращение расходов местного бюджета
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	1 243,82
	7 933,00
	8 928,11
	8 928,11
	8 928,11

	2018-2024 годы
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	сокращение расходов местного бюджета
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	3 945,00
	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00

	2018-2024 годы
	управление культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	сокращение расходов местного бюджета
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,50
	51,00
	51,5
	52,00
	52,50

	5.
	Развитие электронной торговой системы для автоматизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Георгиевского городского округа Ставропольского края, осуществляемых у единственного поставщика, предусмотренных пунктами 4, 5 и 28 части 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	2018-2024

годы
	комитет по муниципальным закупкам администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	сокращение расходов местного бюджета
	тыс. руб.
	5,00
	100,00
	150,00
	200,00
	500,00
	750,00
	1 000,00

	6.
	Осуществление мероприятий по передаче муниципального образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции «ЛИРА» из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края
	2019-2020

годы
	управление образования
	сокращение расходов местного бюджета
	тыс. руб.
	0,00
	4 693,97
	9 387,94
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу II

	5 952,36
	39 582,68
	10 782,26
	14 415,00
	17 951,61
	18 202,11
	18 452,61

	III. Сокращение муниципального долга Георгиевского городского округа Ставропольского края и расходов по обслуживанию муниципального долга Георгиевского городского округа Ставропольского края

	7.
	Обеспечение размера дефицита местного бюджета на уровне не более 10 процентов от суммы доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений
	2018-2024

годы
	финансовое управление
	отношение дефицита местного бюджета к сумме доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений в соответствующем финансовом году
	процентов
	не более 10,00*
	не более 10,00*
	не более 10,00*
	не более 10,00*
	не более 10,00*
	не более 10,00*
	не более 10,00*

*Значение может быть превышено на сумму изменения остатков средств местного бюджета.